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қaтapындa aтaлaды. Ocындaй кeзeңдe Eлбacы бacпacөз қызмeтi жұмыcының, oның 

қызмeткepлepi бiлiктiлiгiнiң мaңызы epeкшe eкeнi түciнiктi. 

Жaлпы, бүгiнгiдeй aқпapaттap тacқыны зaмaнындa мeмлeкeттiк мeкeмeлep ғaнa 

eмec, көптeгeн қoғaмдық жəнe шeтeлдiк ұйымдap, тiптi кəciпopындap дa өз бacпacөз 

қызмeтiн қaлыптacтыpып, oның қызмeтiнe apқa cүйeугe мəжбүp бoлып oтыpғaны - өмip 

шындығы. Бұл жұpтшылық пeн aқпapaт құpaлдapынa жaңaлықты бacтaпқы жeткiзушiлep - 

бacпacөз қызмeтiнiң кəciби мaмaндapын, бacпacөз хaтшылapын apнaйы дaяpлaу жұмыcын 

қoлғa aлудың қaжeттiгi туpaлы oйғa жeтeлeйдi. 
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Аңдатпа: Жасанды интеллект біздің əлемді өзгерте бастады жəне қазірдің өзінде 

кеңінен қолданылады. Көптеген адамдар Жасанды Интеллекті күнделікті өмірде қолдануға 

үлкен қызығушылық танытты, өйткені ол тапсырмаларды орындауды жеңілдетеді жəне 

жылдамырақ етеді. Осылайша, оның пайдалылығы мен қолжетімділігі белгілі болғаннан 

кейін адамдар оны жиі пайдалана бастады. Дегенмен, ЖИ пайдалану жəне оның 

танымалдылығы кері əсер етуі мүмкін. Бұл мақала ЖИ мен журналистика арасындағы көп 

қырлы қарым-қатынасты талқылауға, оның фотографиялық шығармашылықтың белгілі бір 

қырларын алмастыру əлеуетін, эмпатия тапшылығын тудыратын ЖИ-нің этикалық 

салдарын қарастыруға бағытталған. ЖИ журналистикаға белгілі бір проблемаларды 

тудырады, бірақ оны құрал ретінде пайдаланылуы мүмкін жəне тиімді. 

Кілт сөздер: Жасанды интеллект, журналистика, қолжетімділік, эмпатия, этика, 

құрал. 

Аннотация: Искусственный интеллект начал менять наш мир и уже широко 

используется. Многие люди проявляют большой интерес к использованию искусственного 

интеллекта в своей повседневной жизни, поскольку это делает задачи проще и быстрее в 
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выполнении. Таким образом, как только его полезность и доступность стали известны, 

люди начали использовать его более часто. Однако есть несколько способов, как 

использование искусственного интеллекта и его популярность могут оказать негативное 

воздействие. Эта статья нацелена на обсуждение многоаспектного взаимоотношения 

между искусственным интеллектом и журналистикой, рассматривая его потенциал 

заменить определенные аспекты создания фотографий, этические последствия 

недостаточности эмпатии у искусственного интеллекта и другие. Искусственный 

интеллект представляет определенные проблемы для журналистики, но может быть 

использован в качестве инструмента и, следовательно, быть выгодным. 

Ключевые слова: Искусственный интеллект, журналистика, доступность, эмпатия, 

этика, инструмент. 

Abstract: AI has started to change our world and is already becoming widely used. Many 

people have shown a big interest in using AI in their everyday life as it makes tasks easier and 

faster to complete. Thus, once its usefulness and accessibility has been known, people started 

using it more frequently. However, there are some ways how the use of AI and its popularity 

could have a negative effect. This article aims to discuss the multifaceted relationship between 

AI and journalism, examining its potential to replace certain facets of photographic creation, the 

ethical implications of empathy deficient AI. AI poses certain problems to journalism but can be 

used as a tool and thus be advantageous. 

Keywords: Artificial intelligence, journalism, accessibility, empathy, ethic, tool. 

 

Соңғы онжылдықта жасанды интеллект айтарлықтай жетілдірілді жəне біз оны 

ChatGPT, Midjourney, Dall-E, Stable Deffusion жəне т.б. сайттардың дамуы арқылы 

байқаймыз [6]. Жасанды интеллекттің қоғамға əсерін зерттеуші ғалым Кнаубтің айтуы 

бойынша жасанды интеллектің қолынан көптеген суреттер, мəтіндер, музыка жəне т.б. 

келеді. Сонымен қатар ол кез келген санаға байланысты ғаламртордағы барлық 

ақпараттарды жинақтап сараптау арқылы өзінше талдау жасап беруге мүмкіндігі бар, бірақ 

оның нəтижесі ешқашан түпнұсқа туынды бола алмайды. Ол белгілі бір жұмыстарды 

құрастыратын математикалық заңдылықтарды сақтайды [6]. Дегенмен, кемшілігі – кейбір 

адамдар ЖИ дəуіріндегі машиналық жұмыс тірі адамды толығымен ығыстырып тастай 

алады деп санайды [6]. Rocha жəне т.б. зерттеулер күн өткен сайын технологиялармен 

орындалмайтын жұмыс түрлерінің азайып бара жатқанын көрсетті [7]. Болашақта кейбір 

адамдар жұмыссыз қалуы мүмкін жəне жаппай жұмыссыздықтың пайызы артуы мүмкін. 

Жаңа технологиялардың арқасында өнер саласы үлкен тəуекелге ұшырайды. Ғаламторда 

жалған суреттер мен жаңалықтар тарату жеңілдеп бара жатқаны журналистика 

саласындағы кəсіби біліктілікті бұзуда. 

ЖИ жалғасып жатқан соғыстар жəне басқа да маңызды оқиғалар туралы жалған 

жаңалықтарда қолданылуы ықтимал. Кейбір тұста ол ақпаратты бұрмалауғада жол береді. 

Сондықтан ол дайындаған ақпаратты тексеріп отыруы керек. Бұл БАҚ пен 

журналистиканың шынайы ақпарат беру жөніңдегі принциптеріне сəйкес келмейді. 

Мысалға Палестина мен Израиль арасындағы текетірес кезінде жарияланған мына жалған 

фото суреттер соған дəлел. Менің пікірімше кез келген журналист сапалы материал 

дайындаймын десе əр ақпаратты жіті тексеріп саралауы керек, сонда ЖИ ұсынған кейбір 

жалған ақпараттарды жариялауға тосқауыл койылады. Варшава университетнің 

журналистика факультетінің профессоры Wojciech Sternak тұжырымдауынша əр адам 

Үңгір аллегориясы (ежелгі дəуірдегі адамдардың үңгірден шықпай өмір сүруі) туралы 

түсінігінде қалып қоймай əр қашан ақпаратты заманауи əдіс тəсілдермен ізденіп саралауға 

мəн беріп отырыуы қажет. Ғалым Райттың “The Photography Handbook” кітабіндə 

“Жасанды интеллект арқылы түсірілген фотоны өңдеу барысында түп нұсқадан басқаша 

етіп өзгертудің түрлі технологиялық тəсілдері бар” делінген [8]. Бұдан жасайтын 



7418 

 

қорытындымыз ЖИ кез-келген ақпаратпен фотоның негізгі мағынасын жіті тексермесе 

басқаша өзгертіп жіберетінің бағамдауға болады. 

            
 Figure 1 (Eisele, 2023 [5])                   Figure 2 (BEMphoto, 2023[1]) 
 

Жасанды интеллект, жеткен деңгейіне қарамастан, əлі де жасанды. Брендтің 

пікірінше, когнитивтік есептеулер теориялық тұрғыдан адамның эмоцияларын жеткізуге 

мүмкіндік бермейді [2]. Жасанды интеллект эмпатияға ие емес жəне сезімдермен 

əрекеттесе алмайды. ЖИ шынайы өнер туындысын жасау тəсілі сияқты эмоцияларға 

негізделген нəрсені жасай алмайды немесе тұжырымдай алмайды. Бұл сандық қиял, 

шындық емес. Есте сақтау керек тағы бір маңызды нəрсе - біз сезімдерді өнер арқылы 

білдіреміз, ал ЖИ олай жасай алмайды. Осыны ескере отырып, біз адамдар сезім арқылы 

жасай алатын жобаларды ЖИ істей алмайтының түсінуіміз керк. Ол ешқашан 

фотографтың, продюсердің, сценаристтің, интервьюердің немесе режиссердің бірегей 

көзқарасын бере алмайды, бірақ кəсіби маманмен бірлесіп, ЖИ күрделі жəне 

шығармашылық жобаларды əзірлеуде жақсы көмекші бола алады. Бұл жасанды интеллект 

қолданудың кілті. Ол жұмыстың негізіне айналмай, жақсы көмекші құрал болуы керек. 

Мына төмендегі фотоларда ЖИ өңдеу мүмкіндіктерінің мол екендігін көруге болады.  

            
  Figure 3 (Damen, 2023 [4])                                Figure 4 (Damen, 2023 [4])      

 
Қазақстандағы техникалық прогрес өте жоғары қарқынмен жүріп жатыр. 

Сондықтан адамдар техникалық прогресті қабылдап, қажет болған жағдайда түзетуге 

мəжбүр. Қазақстандық график-дизайнер Руслан Есентаев мұны түсініп, өзінің 

шығармашылық өнері үшін жасанды интеллект қолдануда. Ол жасанды арт-генераторды 

қолдану арқылы өнердегі ЖИ-мен тəжірибелер жүргізді жəне қазақтың танымал дəстүрлі 

əдеби кейіпкерлері «Аяз ата мен Ақшақардың» иллюстрацияларын жасады.  

Бұл туралы ол сұхбатында былай дейді: «Мен өзімнің мансабымда əрқашан өз 

дағдыларым мен қабілеттерімді кеңейтуге мүдделі болдым: фотосурет, каллиграфия жəне 

хат жазу. Мен 3D графикасы бойынша дағдыларымды дамыттым жəне музыканы 

шығаруға арналған бағдарламалық құралды үйрендім. Мен жасанды интеллект 

қолданбаларының қалай жұмыс істейтінін жəне олар беретін мүмкіндіктерді білуге 

кірістім». [3]. Бұл ЖИ-тің шығармашылықты қалай дамытатынын, əдебиеттегі көптеген 

мəдени жəне дəстүрлі туындыларды өмірге енгізуге көмектесетінінің мысалы. Осылайша, 

ЖИ өз дағдыларын дамытуға жəне өз талантын, шығармашылығын, өзіндік көзқарасын 

көрсетуге дайын кəсіпқойдың қолында жақсы көмекші құрал бола алады.    
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Figure 5 (Bulatkulova, 2023) [3]                Figure 6 (Bulatkulova, 2023) [3] 
 

Қорытындылай келе, жасанды инетеллект пен журналистика арасындағы 

симбиотикалық қарым-қатынас мүмкіндіктер мен түйіткілдердің динамикалық көрінісін 

ұсынады. ЖИ журналистиканың белгілі аспектілерін арттыруда керемет əлеуетті көрсетіп 

қана қоймай, əртүрлі жанрлардағы эмпатиялық жəне көп қырлы шығармашылық 

мүмкіндіктерді толыққанды жеткізе алмайтыны айқын. Сондықтан жасанды интеллектіні 

журналистикада ақпараттарды жинақтау, талдау жəне фото видеоларды дыбыстарды өңдеу 

өнімдердің визуалды сапасын арттыруға көмекші құрал ретінде тиімді пайдалануға 

болады, бірақ ол адам бойында бар ерекше қасиет эмоциялық сезімдері жеткізе 

алмайтының түсінуіміз қажет. 
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